Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-feira, 16 de julho de 2024

    N° 641 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 15 de julho de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 476/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar a Defensora Pública CONCEIÇÃO DE LOURDES BORBOREMA ARCOVERDE, Símbolo DP-3,

matrícula 93.301-5, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercicio na 2ª Vara de Familia da Comarca da Capital, para

atuar na 3ª Vara Mista da Comarca de Patos, no período de 15 de abril a 16 de junho de 2024, sem prejuízo de suas funções.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA DPPB EM 23/05/2024. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 15 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 669/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, no período de

12 de agosto a 10 de setembro de 2024, conforme tabela abaixo, a saber:

PROCESSO DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA PERÍODO UNIDADE (S) JUDICIÁRIA (S)

SUBSTITUTO

2991/2023 Antonio Laurindo Pereira 510.679-6 2ºP/2024 Auditoria Militar -

1719/2024 Ariane Brito Tavares 88.848-6 1ºP/2024 1ª Vara de Executivos Fiscais da Capital
_

 Página 2 de 3

    Publicação: Terça-feira, 16 de julho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

2014/2024 Carlos Antônio Albino de Morais 67.585-7 2ºP/2022

CâmaraCriminal
5ª Vara Cível de Campina Grande

_

0617/2024 Carollyne Andrade Souza  780.048-7 2ºP/2023

2ª Vara Mista de Mamanguape
Gabinete do Subdefensor Institucional

Programa Defensoria Digital

_

1696/2024 Cláudio de Sousa Barreto  82.736-3 1ºP2024

6ª Vara Mista de Patos
Núcleo de Atendimento de Patos

5ª Vara Mista de Patos

_

2920/2023 Diana Rangel Picolli  99.926-1 1ºP/2024

8ª Vara Cível da Capital
Núcleo Especial Cível - NECIV

_

1887/2024 Elizabeth Miranda de Oliveira 59.982-4 1ºP2024

Núcleo de Atendimento de Cabedelo
Núcleo Especial Cível - NECIV

Núcleo Especial de Conciliação,
Mediação e Arbitragem – NECMA

_

0723/2024 Elza Régis de Oliveira Lima 79.022-2 1ºP/2024

1ª Vara da Infância e Juventude da
Capital

    Núcleo Especial de Proteção à
Infancia e Juventude - NEPIJ

_

1725/2024

Felipe Augusto Alcântara Monteiro
Travia

780.049-5 1ºP/2024

Vara Única da Comarca do Conde
1ª Vara Mista de Santa Rita

Programa Defensoria Digital

_

1832/2024 Fernanda Ferreira Baltar  76.313-6 2ºP/2024 3ª Vara Criminal da Capital
_

1865/2024 Gilberto Magalhães da Silva  76.272-5 1ºP/2024

5º Vara  Mista de Cabedelo
Vara Única da Comarca de Alhandra

_

3252/2023 José Ailton Gomes de Souza 73.349-1 2ºP/2023 Vara de Feitos Especiais da Capital
_

2089/2023 José Fernandes de Albuquerque  104.535-1 2ºP/2024 Vara Única da Comarca de Umbuzeiro

_

1965/2024 José João de Miranda Freire Júnior 74.738-6 2ºP/2023 Núcleo Especial Cível - NECIV

_

1507/2024 Josefa Elizabete Paulo Barbosa 63.155-8 1ºP/2024 Gabinete
_

0012/2024 Luiz Guedes Monteiro Filho 80.012-1 1ºP/2024

1ª Vara Mista de Itabaiana

2ª Vara Mista de Itabaiana

_

1007/2024 Maria das Graças Lacerda 90.866-5 2ºP/2023 5ª Vara de Família de Campina Grande
_

2032/2024
Maria de Fátima Pessoa Ferreira

Barbosa
67.270-0 2ºP/2023 13ª Vara Cível da Capital

_

1959/2024 Maria de Lourdes Araújo Melo 80.314-6 1ºP/2024

2º Juizado Especial da Fazenda Pública
da Capital

Vara Única da Comarca de Bananeiras

_

1245/2024 Mariane Oliveira Fontenelle  780.066-5 1ºP/2024

2ª Vara Regional Criminal de
Mangabeira

Escola Superior da Densoria Pública

_

 Página 3 de 3

    Publicação: Terça-feira, 16 de julho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

0202/2024 Paulo Fernando Torreão 70.948-4 1ºP/2024
3ª Câmara Cível

4ª Câmara Cível

_

1234/2024 Rosa Maria Elias Silva 70.070-3 1ºP/2024 3ª Vara Mista de Sousa
_

1369/2024 Severino Nunes de Lucena 75.486-2 1ºP/2021 Vara de Execução Penal da Capital
_

1624/2024 Tânia Vieira Barros 88.830-3 2ºP/2024 1ª Vara Mista de Cabedelo
_

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 15 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 670/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DO ROSÁRIO LIMA E SILVA, Símbolo DP-3, matrícula 89.564-4,

Membro desta Defensoria Pública, para atuar na 2ª Vara Mista da Comarca de Piancó, no período de 11 de julho a 7 de outubro de

2024, sem prejuízo de suas funções.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 15 de julho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2024-07-15T23:02:19-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492